
 

 
 

 

Il Rettore 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, “Regolamento recante Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 480/12 dell’08 giugno 

2012 e modificato, da ultimo, con D.R. n. 185/19 dell’11 marzo 2019; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 216/13 del 05 marzo 2013 e 

modificato, da ultimo, con D.R. n. 521/20 del 16 settembre 2020; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 875/13 

del 03 ottobre 2013 e modificato, da ultimo, con D.R. n. 683/19 del 18 settembre 2019; 

VISTO il Codice etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con D.R. 

827/19 del 31 ottobre 2019; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, 

n. 79; 

RITENUTO NECESSARIO, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 4 del D.L. 36/22, integrare il 

testo vigente del Codice etico e di comportamento con disposizioni dedicate al corretto utilizzo delle 

tecnologie informatiche e dei mezzi di informazione e social media da parte dei dipendenti pubblici; 

VISTA la delibera del 28 settembre 2022 con la quale il Senato Accademico ha approvato le 





 

 
 

 

modifiche al testo del Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia a 

condizione del parere favorevole del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la delibera del 30 settembre 2022 con cui il Consiglio di Amministrazione ha espresso parere 

favorevole in merito alla proposta di modifica del Codice etico e di comportamento dell’Università 

degli Studi della Tuscia;  

PRESO ATTO del parere favorevole espresso nel verbale n. 10/22 del 17 novembre 2022 

dall’Organismo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 54, c. 5 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

 

DECRETA  

 

Articolo 1 

È modificato il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia, secondo il 

testo conservato agli atti dell’Ufficio Avvocatura che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, anche se non materialmente allegato. 

 

Articolo 2 

Il predetto Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione all’Albo ufficiale 

dell’Ateneo. 

 
 
         Il Rettore 

  Prof. Stefano Ubertini 
 


		2022-11-22T08:52:26+0000
	MARUCCI ALVARO




